ker Mustafa İzzet Efendi ayarında bir mûsikîşinas olma-

dığı gibi mûsikî ile uğraşanların içinde de Kazasker İzzet

derecesinde bir hattat bulunmamaktadır.” hükmünden

yola çıkarak, kendisini özellikle hattat ve mûsikîşinas

yönleriyle değerlendireceğiz.

Hayatı
Mustafa İzzet, 1801 (H. 1216) yılında Kastamonu’nun

Tosya ilçesinde doğmuştur. Babası Destiban Ağazâde

Mustafa Ağa’dır. Anne tarafından Kadiri tarîkatının Rû-

miyye kolunun pîri İsmâil-i Rûmî’nin torunudur. Küçük

yaşta babasını kaybeden Mustafa İzzet’i annesi İstanbul’a

göndermiş ve böylece Fatih Baş Kurşunlu Medresesi’nde

“[...] orta boylu, mülehhamca, mavi gözlü, güzel ve

güleryüzlü, sarıdan mübeddel beyaz sakallı, yanakları

pembe idi. Pek nazik ve edib bir

merd-i kâmil olduğunu teşerrüf

edenler söylediler.” şeklinde tasvir

etmiştir.

Hattatlığı
Kazasker Mustafa İzzet’in

hattatlığı Çömez Mustafa Vâsıf

Efendi’den (Ö. 1269/1853) sü-

lüs-nesih, Yesârizâde Mustafa İz-

zet Efendi’den (Ö. 1265/1849)

de nesta’lik meşk ederek icâzet

almasıyla başlamıştır. Kendisi-

nin de hocalarının da isimlerinin

Mustafa olması ilginç bir tevâfuktur. Muhittin Serin’in

ifadesine göre “[...] sülüs ve nesih yazılarında zamanı-

nın şeyhi ve Hâfız Osman’ı kabul edilir.” Ancak, celî

Şüphe

Ayasofya Kubbe Kuşak Yazısı

yok ki bu levhalar, Ayasofya’nın alâmet-i fârikalarıdır.

Ayasofya’nın müze kimliğinin yanında cami vasfını

kaybetmemesindeki en önemli unsurlardandır.

Mustafa İzzet Efendi’nin yetiştirdiği pek çok meş-

hur talebesi vardır. Abdullah Zühdi Bey (1296/1879),

Mehmed Şefik Bey (1297/1880), Muhsinzâde Abdul-

lah Bey (1317/1899), Hasan Rıza Efendi (1338/1920),

Mehmed İlmî Efendi (1342/1923) bunlardan bazıları-

dır.

Mûsikîşinaslığı
Mustafa İzzet Efendi, mûsikîde

bestekâr, neyzen ve hânende olarak

devrinin önde gelen isimlerinden biri

olmuştur. Saray fasıllarında Hamâ-

mizâde İsmail Dede, Dellalzâde İsma-

il Efendi, Şakir Ağa, Tanbûrî Numan

Ağa, Zeki Mehmed Ağa, Suyolcuzâde

mısrasıyla başlayan hümâyun ilâhisi de bilinen eser-

lerindendir. Bestelediği eserlerinin

dışında bir de Tarz-ı Cedîd adını ver-

diği bir makam terkip etmiştir.

Mûsikîdeki en meşhur tale-

beleri olarak Medeni Aziz Efen-

di (1311/1895), Behlûl Efendi

(1311/1895) ve Yeniköylü Hasan

Efendi (1325/1907) zikredilebilir.

Kazasker Mustafa İzzet Efendi’nin

bizlere miras bıraktığı diğer bü-

tün kıymetli eserler bir yana dur-

sun, muhtemelen pek çoğumuzun

defalarca gördüğü fetih nişânesi

Ayasofya’daki dev levhaların hatta-

tından kaçımız haberdârız? Onun gibi bazı dönemle-